[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 37/2013.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores
O Vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO ao Prefeito Municipal Exmo Senhor Clayton Roberto Machado que se sensibilize com a situação da família Valinhense que possui pessoas portadoras de necessidades especiais, através da isenção ou abatimento de 50% do IPTU.
Justificativa:
As famílias que passam por esses problemas tem um custo elevado com medicamentos e até mesmo em fisioterapias, e essa seria uma forma da municipalidade contribuir com essas famílias que necessitam de ajuda.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres companheiros a aprovação da presente MOÇÃO DE APELO, e que seja enviada cópia ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Clayton Roberto Machado.
Valinhos 13 de Março de 2013.
Dinho
Vereador

Rua Ângelo Antonio Schiavinato, 59 residencial São Luis  Tel: (19) 3515-7199  – CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin